Nos termos do deliberado em reuniões do Conselho de Administração realizadas em 31/03/2022, 
às 17:00h, 30/06/2023, às 14:30h e 30/09/2023, às 14:30h e na Assembleia Geral Ordinária realizada em 28/04/2023, às 
10:00h, os Srs. Conselheiros autorizaram a Diretoria a pagar, a partir de 30/06/2023, os seguintes valores: a) valor bruto de 
R$ 1.120.249,83 (um milhão, cento e vinte mil, duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e três centavos), a título de juros 
remuneratórios sobre o capital próprio (valor líquido de R$ 952.212,35 – novecentos e cinquenta e dois mil, duzentos e doze 
reais e trinta e cinco centavos), em decorrência do Imposto de Renda a ser retido na Fonte em época própria), calculado 
com base no Balanço Patrimonial intermediário levantado em 31.03.2022 e na taxa média trimestral da TJLP verificada no 
período de janeiro a março de 2022 (1,53%), a todas as ações ordinárias e preferenciais representativas do Capital Social, 
cabendo R$ 3,16 (três reais e dezesseis centavos) por lote de 1.000 (mil) ações representativas da totalidade do Capital 
Social; b) o valor bruto de R$ 1.279.779,07 (um milhão, duzentos e setenta e nove mil, setecentos e setenta e nove reais 
e sete centavos), a título de juros remuneratórios sobre o capital próprio (valor líquido de R$ 1.087.812,21 - um milhão, 
oitenta e sete mil, oitocentos e doze reais e vinte e um centavos, em decorrência do Imposto de Renda a ser retido na Fonte 
em época própria), calculado com base no Balanço Patrimonial Intermediário levantado em 30.06.2022 e na taxa média 
da TJLP verificada no primeiro semestre de 2022, a todas as ações ordinárias e preferenciais representativas do Capital 
Social, cabendo R$ 3,61 (três reais e sessenta e um centavos) por lote de 1.000 (mil) ações representativas da totalidade 
do Capital Social; e, c) o valor bruto de R$ 1.315.230,01 (um milhão, trezentos e quinze mil, duzentos e trinta reais e um 
centavo), a título de juros remuneratórios sobre o capital próprio (valor líquido de R$ 1.117.945,51 - um milhão, cento e 
dezessete mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e um centavos, em decorrência do Imposto de Renda a 
ser retido na Fonte em época própria), calculado com base no Balanço Patrimonial Intermediário levantado em 30.09.2022 
e na taxa média da TJLP verificada no período de janeiro a setembro de 2022, a todas as ações ordinárias e preferenciais